ПРОТОКОЛ N2 2 Общегособраниясобственниковпомещений
многоквартирногодома 15Д, ул. Мира, г. Владимир

(внеочередное)

14 октября2024 года
г. Владимир

С 23 сентября2024 года по Обоктября2024 года былопроведенообщеесобраниесобственников
помещениймногоквартирногодома в формеочно - заочного голосования.

ИнициаторОбщегособраниясобственников.ООО «Альтаир-Плюс»ИНН 3327824315

Общаяплощадь помещениймногоквартирногодома 7747,2
м2 (жилых -6623,2м2; нежилых-

1124,Ом2)

Общееколичество голосов собственниковпомещенийв многоквартирномдоме:
7747,2 (один

голос приравниваетсяк одному кв.м. общейплощади помещения).

В голосовании принялиучастиесобственники
помещений, обладающих5025,8 м2, что

составляег 64,9% голосов всех собственниковпомещеАий, собраниепризнаноправомочным.

Повестка дня:
1. Об избранииПредседателяи Секретаряобпцегособраниясобственников.Наделение

председателяи секретаряобщегособранияполномочиями по подсчету голосов, оформлению
и подписанию протоколаобщегособраниясобственников,

2. Утвердитьразмерплаты за содержаниежилого (нежилого) помещения (услуги и

работыпо управлению, содержаниюи текущемуремонтуобщегоимущества
многоквартирногодома) в размере23,03 руб.за 1 кв.м площади принадлежащей
собственникув месяц, не учитываярасходы коммунальных ресурсовпотребляемыхна

общедомовыенужды до 31.12.2025г.

З. Ежегоднос начала календарногогода индексироватьразмерплаты за содержание
жилого (нежилого) помещения на индекс потребительскихцен в РоссийскойФедерациина
жилищно-коммунальные услуги (в процентах) на сентябрьгода, предшествующегогоду
индексации, определенныйи официальноопубликованныйв порядке, установленном
действующимзаконодательством. но не более1,50 рублейза 1 кв.м площади принадлежащей
собственнику.Данныйпорядокприменяетсяв случае отсутствия решенияобщегособрания
собственниковобутвержденииразмерыплаты за содержаниежилого (нежилого)

помещения, принятогос учетомпредложенийот управляющейорганизации.
4. Выборместа хранения протоколаобщегособраниясобственников.

Голосовалипо вопросамповестки дня:

1. Об избранииПредседателяи Секретаряобщегособраниясобственников.
Наделениепредседателяи секретаряобщегособранияполномочиями по подсчетуголосов,
оформлениюи подписанию протоколаобщегособраниясобственников.

ПредлагалиськандидатурыпредседателясобранияКуйДинаН.А, секретарясобрания
АлександроваСА.
Голосовали:ЗА — 1000/0 (5025,8м2); против

— 0%; воздержались
—

00/0

Решение принято простым большинством голосов: ВыбратьпредседателемсобранияКуйдина
Н.А., секретаремсобранияАлександроваС.А., поручитьизбраннымпредседателюи секретарю
собранияпроизвестиподсчет голосов участниковсобрания,предоставитьпредседателю

и

секретарюсобранияправоподписания протоколаобщегособрания.
2. Утвердитьразмерплаты за содержаниежилого (нежилого) помещения (услуги и

работыпо управлению, содержаниюи текущемуремонтуобщегоимущества
многоквартирногодома) в размере23,03 руб.за 1 кв.м площади принадлежащей
собственникув месяц, не учитывая расходы коммунальныхресурсовпотребляемыхна

общедомовыенужды до 31.12.2025г.

Слушализам.ДиректораУК ООО «Альтаир-Плюс»СпицынуО.И., которыйДовелдо

тарифавыполнение мииимштьногоперечняуслуг и работ, необходимыхдляобеспечения
надлежащегосодержанияобщегоимущества в МКД не возмолсно и предложилповысить
тариф.
Голосовали:ЗА — 52,4% (4057,6м2); против

— 2, 1% (159, 1м2); воздержались— 1 м2)

Решение принято болеечем 500/0 голосов от общегочисла голосов собственниковпомещений
в МКД:Утвердитьразмерплаты за содержаниежилого (нежилого) помещения (услуги и

работыпо управлению, содержаниюи текущемуремонтуобщегоимущества
многоквартирногодома) в размере23,03 руб.за 1 кв.м площади принадлежащей
собственникув месяц, не учитывая расходы коммунальных ресурсов потребляемыхна
общедомовыенужды до 31.12.2025г.

З. Ежегоднос начала календарногогода индексироватьразмерплаты за содержаниежилого
(нежилого) помещения на индекс потребительскихцен в РоссийскойФедерациина
жилищно-коммунальные услуги (в процентах) на сентябрьгода, предшествующегогоду
индексации, определенныйи официальноопубликованныйв порядке, установленном
действующимзаконодательством, но не более1,50 рублейза 1 кв.м площади принадлежащей
собственнику.Данныйпорядокприменяетсяв случае отсутствия решенияобщегособрания
собсТвенниковобутвержденииразмерыплаты за содержаниежилого (нежилого)
помещения, принятого с учетомпредложенийот управляющейорганизации.
Голосовали:ЗА —43,6% (3381,4м2); против — 6,2% (479,5м2); воздержались

— 15,0%(1164,9 м2)

Решение не принято болеечем голосов от общегочисла голосов собственников
помещенийв МКД.
4.Выбор места хранения протоколаобщегособраниясобственников.
ПредставительУК предложилахранить протоколОСС с приложенияв офисеУК

Голосовали:ЗА — 96,9% (4869,0м2); против
— ОУо(Ом2); воздержались— З,

Решение принято простым большинством голосов: Выбратьместом храненияпротокола
общегособраниясобственников— в управляющейорганизацииООО «Альтаир-Плюс».

Председательсобрания

Секретарьсобрания

Приложение:
- решение собственника — 83 (восемьдесят три) листа, с
-

реестрподсчета голосов — 8 (восемь) листов, с по
-

реестрсобственников— 4 (четыре) листа, с по
- сообщениео собрание— 2 (два) листа, с 9l_ -99

КуйдинН.А.

АлександровС.А.

-

уведомлениеот 15.08.2024г. обизменение платы за содержаниеи текущийремонтобщего
имущества

— 2 (два) листа,се по